
Návod k použití k zakoupenému zboží dodaném do 
obchodní sítě firmou Merida Czech, s.r..o. - Brněnská 

1739, 664 51 Šlapanice, s platností od 1.1.2008.

Vážení spotřebitelé,

na Vámi zakoupený výrobek se vztahuje záruka na výrobní vady v délce 24 měsíců od data zakoupení, věnujte prosím 
maximální pozornost následujícímu textu.

Je třeba důrazně připomenout, že pravidelným ošetřováním prodloužíte životnost Vámi zakoupeného výrobku a re-
spektováním našich doporučení je možno dosáhnout Vaší i naší spokojenosti. Upozorňujeme dále, že je nutná neustálá 
kontrola stavu obuvi a po případném zjištění vady bezodkladné uplatnění reklamace v místě, kde byla zakoupena. Dbejte 
na to, k jakému účelu nebo pro jakou příležitost budete obuv používat.

Již při vybírání obuví dbejte na to, aby typ, číslo a tvar přesně odpovídal Vašim potřebám, jeji nevhodné zvolení není v 
žádném případě důvodem k reklamaci, tedy bude z naší strany považována za neoprávněnou. Rovněž na závady, které 
vzniknou nerespektováním uvedených údajů, nesprávným a nevhodným použitím, opotřebením či poškozením obuvi 
nebude brán zřetel, případná reklamace bude zamítnuta. V žádném případě není možno zaměňovat lhůtu pro uplatnění 
reklamace s životností obuvi, tzn. s dobou po kterou při správném používání, údržbě a ošetřování může zboží vzhledem ke 
svým vlastnostem, účelovosti a rozdilnosti v intenzitě jeho užíváni’ vydržet.

Rádi bychom Vám připomněli, že pro každou příležitost je vhodný jiný druh obuvi, přečtěte si prosím pečlivě následující 
pokyny:

- Sportovní cyklistickou obuv vybírejte zvlášť pečlivě s důrazem na to, aby byla přesně zvolena odpovídající velikost a noha 
  v obuvi pevně seděla. Sportovní obuv je určena vždy pro konkrétní skupinu sportů. V žádném případě nesmí být 
  používána k pěší turistice nebo běhu a chůzi na dlouhé vzdálenosti.
- Sportovně rekreační obuv je určena k rekreačním účelům, cyklistice. Není přizpůsobena k vrcholové cyklistice. V žádném
  případě nesmí být používána k pěší turistice nebo běhu a chůzi na dlouhé vzdálenosti.

Obuv používaná k jinému účelu než je určena nemůže být reklamována!

Užívání obuvi:

- Obuv střídejte, obzvláště při vlhkém počasí, promočenou obuv sušte postupně, bez tepelného zdroje.
- Po vyzutí obuv napněte na napínák odpovídající velikosti, popřípadě vyztužte novinovým papírem.
- Obuv v žádném případě neperte v pračce.
- Boty se zdrhovadlem zapínejte opatrně, nikdy ne silou.
- Novou obuv noste zpočátku kratší dobu, aby se přizpůsobila tvaru nohy.

Záruka se vztahuje na:

- Na vady, které vznikly v průběhu záruční doby prokazatelnou chybou výroby, nebo vadou technologie výroby - tyto vady
  se projeví většinou již při krátkodobém používání obuvi.

Záruka se nevztahuje na:

- Změnu obuvi v důsledku nedodržení pokynů uvedených v tomto návodu na údržbu a ošetřování.
- Každou změnu obuvi, která vznikla v průběhu záruční doby důsledkem jejího opotřebeni způsobeného obvyklým
  používáním (dle zákona č. 136/2002 Sb. § 619. odst. 2).
- Vlivem nesprávného užívání, včetně neodborného zásahu do obuvi.
- Mechanicky poškozenou a její části.
- Opotřebení obuvi v důsledku nevhodného výběru a jejího užívání.
- Obuv u které byly v záruční době provedeny jakékoliv úpravy a opravy nesouvisející s běžnou údržbou nebo potřebením.
- Pouštění barvy při zvýšeném pocení nohou nebo provlhnut! usňové obuvi.
- Na nerovnoměrnou kresbu líce a částečnou rozdílnost povrchu, která je charakteristická pro přírodní useň - kůži.

Návod na ošetřování jednotlivých druhů obuvi

Obuv z hladkých usní
Po vyzutí očistěte suchým hadříkem a ošetřete speciálním krémem. Běžně používaná useň nenívodoo-
dpudivá. Odolnost proti vodě lze zvýšit za použití speciálních sprejů. Doporučujeme držet se zásady, že 
kvalitnější obuv vyžaduje kvalitnější přípravek na její ošetření.

Obuv z vlasových materiálů
Očistěte od nečistot gumovým kartáčkem. Na odstranění mastnot používejte chemický prostředek na 
čištěni skvrn. Potom na obuv naneste barvivo na semiš příslušného odstínu. Znečištěnou obuv z vlasových 
usňových materiálů - nubuků, velurů - otřete čistým vlhkým hadříkem a po vyschnutí vykartáčujte 
pryžovým kartáčem, případně kartáčem s umělými vlákny. Upozorňujeme, že tato obuv není vhodná do 
deštivého počasí.

Lakované usně
Nečistoty odstraňte měkkým vlhkým textilem, poté do sucha otřete. Ošetřete krémem na lak. Lakované 
usně nesnáší nízké teploty (pod bod mrazu), obuv praská a láme se. Povrch je choulostivý na chemické 
vlivy a rozmáčení.

Povrstvená useň
Viz lakovaná useň.

Plastové materiály, pryžové materiály
Očistí se snadno vodou s přídavkem saponátu a po opláchnutí se otřou hadříkem. Vyhýbejte se náhlým 
změnám teplot.

Textilní materiály
Čistí se kartáčkem, podle druhu textilu a povahy znečištění také vytíráním za vlhka, mastné skvrny je 
možno odstranit čističem skvrn na textil. Důrazně varujeme před promočením obuvi.

Jednotlivé části obuvi:

-Vrch, který tvoří vnější část svršku obuvi.

-Podšívka a stélka, která tvoří vnitřek obuvi.

-Podešev, která tvoří spodní část obuvi.

Nedodržením výše uvedených zásad se vystavujete riziku zamítnutí Vaší případné reklamace!


